
長崎日本大学高等学校・中学校 新入生・保護者の皆様へ [ 連絡・確認事項 ] 

３月２７日（金） 
 

◆ 新入生・保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けて、大変な毎日を

お過ごしのことと存じます。本校といたしましても、安心してご入学・新学期を迎えていただくために、

４月当初の新入生関連行事について下記のとおり変更しますのでお知らせします。ご確認ください。 

 
 

１．４月２日（木）・３日（金）高校新入生オリエンテーション   

  内容の一部を短縮・カットし、２日（木）だけで終了する日程に変更します。３日の登校は不要です。 

【 ４月２日 日程 】 

～ ８：５５ 新入生入室（玄関でクラスを確認し、教室に入ってください） 

８：５５～ ９：０５ ホームルーム（出欠点検） 

９：０５～ ９：２５ 第一体育館へ移動 

９：２５～ ９：４０ 日大生の目指すもの【学務教頭：今井】 

９：４０～１０：００ 入学式の流れについて確認と説明【体育科主任：塩谷】 

１０：２０～１０：３０ 高校生活を円滑に送るために【教務主任：坂本】 

１０：３０～１０：４５ 日大生に期待されていること ～学習面・生活面～【至誠推進主任：肥田】 

１０：４５～１１：０５ 各クラスに移動 

１１：０５～１１：３５ ホームルーム 

１１：３５～１２：２０ 昼休み（制服の引き渡しもこの時間に行います。場所は当日案内します。） 

             ※カフェテリア（食堂）も営業いたします。 

１２：３０～１４：００ 身体測定 

１４：２０～１４：３０ ホームルーム 

        １４：５０ スクールバス①便 

※中止となる項目 

  入学式練習・校歌練習・歓迎演奏・特別教育 

活動紹介（後日、昼休みに順次放送で紹介） 

・体育用品の引き渡し  
 

◎体操服などの採寸がお済みでない方・申し込みが完了していない方へ 

 体操服の採寸などは、身体測定と併行して行います。詳しくは当日案内いたします。 

 なお、採寸の際に払込票をお渡しいたします。４月８日（水）までに、郵便局にてお振込みください。 

             （したがいまして、４月２日（木）に現金をご準備いただく必要はありません。） 
 

２．４月６日（月）入学式について      駐車場は、校内第１グラウンドに設置します   
 

 式場の密集を緩和するため、大変心苦しいですが、保護者様は一世帯お１人の参列とさせていただきます。 

（兄弟姉妹の同時入学については、学級懇談会に分散して参加いただくため、お２人出席可能です。） 

現在の警戒状況をお汲み取りいただき、ご理解とご協力をお願い申し上げます。併せて、参列の際は事前の 

検温・入口での消毒液利用・マスク着用など衛生管理にご協力ください。 

また、当日は在校生の参加も取り止め、吹奏楽部演奏・在校生合唱・在校生代表挨拶などを割愛し、短縮 

した式次第で執り行わせていただきます。日本大学学長祝辞については、書面にして別途配布いたします。 
 

【 ４月６日 日程 】 ※当日朝のスクールバスは、通常より３０分遅らせた時間帯で運行します。 

   ９：３０～ ９：５０ 第一体育館に直接ご集合ください。（上履き持参にご協力ください） 

１０：００～１０：４５ 入学式 

１０：４５～１１：００ 生徒は教室（クリエイト高１生徒・保護者はビジュアルホール）に移動 

身体測定については、器具を手で扱うことになる

視力・聴力検査は入学後に延期し、身長・体重のみ 

入学前に済ませていただくことといたします。 

 また、更衣時の密集を避けるため制服のまま検査 

しますので、体操服の準備は必要ありません。 

中学校の制服で登校してください 

新中学生（小６）は実施しません 



 ※コースごとの日程詳細 

                         

３．４月７日（火）対面式・任命式などについて 

  本来、全校生徒が初めて一堂に会する「対面式」です。しかしながら、県下最大の学校ですから、現在の 

状況を考えると一斉に集まることは得策ではありません。よって、校内放送にて行うことといたします。 

 

安心・安全に学校生活をお過ごしいただくために 

・・・新型コロナウイルス感染症を予防する観点から、本校では下記のような項目を注意喚起して 

   おります。新入生のご家庭に関しましても、確認の上、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

※①家を出発する前の検温を。風邪の症状がある場合は、登校をしない。 

②手洗い・咳エチケット等の感染対策を徹底する。できる限りマスクを持参、着用する。 

③消毒効果のあるウエットティッシュ等、自身で準備できる衛生用品を極力携行する。 

④スクールバスや教室の常時換気に備え、温かい格好で登校する。 

⑤可能な範囲で、公共交通機関を回避し保護者送迎などの別手段を講じる。 

※⑥ともかく、くれぐれも無理をしない。当日の体調や、ご家庭の判断を優先する。 
   

  ①・⑥に該当する場合は、お手数ですが学校までご連絡ください。「コロナウイルス感染症の用心」

のためであることをご報告いただいた場合、出席停止の取り扱いとなり、欠席にはいたしません。 

 

 

現在のところ、状況はまだまだ流動的であり、今後あらためて連絡事項が生じる可能性もあります。 

学園からのメールやホームページにつきまして、定期的に確認いただきますようお願いいたします。 

 

 

 

―――― 以上の内容に関して、少しでもご不明な点がございましたら、遠慮なくお尋ねください。 

 

 長崎日本大学高等学校・中学校  ０９５７（２６）００６１ 

【 担当 】 高校に関する件 → 学務担当教頭：今井   ※それぞれ、内容に応じ担当者に 

     中学校に関する件 → 中学校教頭：大久保   お取り次ぎいたします。 

 

 

新入生の皆さんのご入学を、心より歓迎いたします。今後とも、よろしくお願いします。 

 アカデミー／プログレス／デザイン美術 クリエイト高校 クリエイト中学 

生徒の皆さん 

１１：００～１１：３０ 

教室で担任とホームルーム 

１１：００～１１：２０ 

ビジュアルホールで 

高校課程出発式 

１１：００～１１：３０ 

教室で担任とホームルーム 

保護者の皆様 

１１：００～１１：２０ 

体育館で育成会入会式 

１１：２０～１１：４０ 

      教室に移動 

１１：４０～１２：００ 

教室で学級懇談会 

１１：００～１１：２０ 

ビジュアルホールで 

高校課程出発式 

１１：２０～１１：４０ 

教室に移動 

１１：４０～１２：００ 

教室で学級懇談会 

１１：００～１１：２０ 

体育館で育成会入会式 

１１：２０～１１：４０ 

      教室に移動 

１１：４０～１２：００ 

教室で学級懇談会 

 スクールバス発車 １２：２０予定 


